
Protokół Nr  X /15   

z  obrad X sesji Rady Miasta Rypin  w dniu  01 września 2015 roku   w Urzędzie  Miasta 

Rypin  pod przewodnictwem  p.  Jarosława Sochackiego -  Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 

Na stan  15 radnych  obecnych było  15.  

Lista obecności  stanowi zał. nr  1 do protokołu.  

 

Porządek obrad : 

 

1. Sprawy organizacyjne  : 

     a/ otwarcie obrad X  sesji Rady  Miasta Rypin, 

     b/  przyjęcie porządku obrad  X  sesji, 

     c/  przyjęcie protokołu  VI, VII i  VIII  sesji, 

     d/  informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2.  Wręczenie  uczniom  stypendiów  motywacyjnych Rady Miasta Rypin. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza  Miasta Rypin z działalności w okresie od  VI sesji, w  

      tym z realizacji uchwał . 

4.  Sprawozdanie przewodniczących  Komisji  Rady z prac Komisji. 

5.   Podjęcie uchwał  w sprawach : 

      a/ w sprawie  wyrażenia zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  ( projekt uchwały     

           Nr  X/ 82/ 15), 

      b/ w sprawie  zasięgnięcia  od Komendanta  Wojewódzkiego Policji  informacji  o  

          kandydatach na  ławników  ( projekt uchwały Nr  X/ 83 /15), 

      c/ w sprawie  nadania honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”( projekt  

          uchwały  Nr X/84/15), 

      d/ w sprawie  nadania  honorowego tytułu  „ Zasłużony dla  Miasta Rypin „( projekt  

          uchwały Nr  X/85/15), 

      e/  w sprawie  nadania  honorowego tytułu  „Zasłużony dla  Miasta Rypin „( projekt  

           uchwały Nr  X/86/15), 

      f/  w sprawie utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania ( projekt uchwały  Nr X/87/15), 

      g/  w sprawie wyrażenia  zgody   na zawarcie umowy dzierżawy ( projekt uchwały  Nr   

           X/88/15), 

 



      h/  w sprawie  trybu udzielania  i rozliczania  dotacji  dla niepublicznych  szkół,  

           przedszkoli  i innych  form wychowania  przedszkolnego  oraz trybu  i zakresu kontroli   

          prawidłowości  ich pobrania i wykorzystania      ( projekt uchwały Nr  X/89/15),  

      i/   w sprawie  wyboru reprezentantów  Rady Miasta Rypin  do Rypińskiej  Rady  

          Działalności  Pożytku Publicznego ( projekt uchwały Nr  X/ 90/15 ), 

      j/  zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok   

            ( projekt uchwały Nr  X/ 91 /15), 

       k/ zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  

            Gminy Miasta Rypin na lata   2015-2024  ( projekt uchwały Nr  X/ 92/ 15 ). 

  6.  Interpelacje , wnioski i zapytania radnych. 

  7. Odpowiedzi na interpelacje , wnioski i zapytania. 

  8.  Zamknięcie  obrad  X  sesji  Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1a 

Przewodniczący Rady Miasta  p. Jarosław Sochacki otworzył  obrady  X sesji. Stwierdził, że 

na sali jest  15 radnych, sesja jest więc prawomocna do podejmowania uchwał. 

 

Ad.1b 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił porządek obrad sesji, po czym poddał  go 

pod głosowanie . 

Rada Miasta Rypin  15 głosami   „za”  jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji. 

 

Ad.1c 

Przewodniczący Rady informował, że protokoły sesji zostały  przesłane  radnym na ich  

skrzynki  e meilowe . 

Rada Miasta  Rypin 15 głosami  „za „  jednogłośnie   przyjęła protokoły VI, VII i VIII 

sesji. 

 

Ad.2 

Przewodniczący  Rady Miasta  informował, że Komisja ds. przyznawania  stypendium  

powołana przez Burmistrza Miasta Rypin uznała, iż  w tym roku  stypendium otrzyma 27 

uczniów. Pogratulował  wszystkim , którzy je za chwilę  otrzymają.  

 



Pani Małgorzata  Świtalska  Dyrektor MZOO informowała  nt. warunków  stypendialnych. 

Zawarte są one  w  uchwale podjętej przez Radę Miasta Rypin.  Następnie nastąpiło 

wręczenie stypendiów  27 uczniom  naszego regionu.  Otrzymali je :  

 Maciej Becmer-   Gimnazjum im. Józefa Wybickiego w Rypinie, 

  Dominik Cyrankowski- Absolwent Szkoły Podstawowej Nr 1,  

 Julia Dreślińska- Absolwentka Gimnazjum im. Józefa Wybickiego,  

 Mieszko Jarzębowski- Absolwent Szkoły Podstawowej Nr 1,  

 Wiktoria Krajewska- Absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 1,  

 Barbara Kubacka- Absolwentka Szkoły Podstawowej nr 3,  

 Lena Lewandowska- Szkoła Podstawowa Nr 3, 

 Marcelina Lewandowska- Szkoła Podstawowa Nr 3,  

 Aleksandra Pilarska- Szkoła Podstawowa Nr 3,  

 Alicja Pniewska- Gimnazjum im. Józefa Wybickiego, 

 Nadia Polanowska-  Absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 1,  

 Nadia Sadkowska- Absolwentka Gimnazjum im. Józefa Wybickiego,  

 Krystyna Samson- Szkoła Podstawowa Nr 3,  

 Monika Siudowska- Absolwentka Gimnazjum Miejskiego,  

 Patrycja Stańczyk- Liceum Plastyczne,  

 Michał Sypiański- Gimnazjum im. Józefa Wybickiego,  

 Julia Szachmytowska- Szkoła Podstawowa Nr 1,  

 Paweł Talkiewicz - Absolwent Szkoły Podstawowej Nr 1,  

 Konrad Tęgowski- Gimnazjum Miejskie,  

 Martyna Wiśniewska- Szkoła Podstawowa nr 1,  

 Martyna Wiśniewska- Gimnazjum Miejskie,  

 Zuzanna Wiśniewska- Gimnazjum Miejskie,  

 Lidia Wojciechowska- Szkoła Podstawowa Nr 3,  

 Lidia Wojewódzka- Absolwentka Gimnazjum Miejskiego,  

 Kornelia Wójcik- Szkoła Podstawowa Nr 1,  

 Zuzanna Wysocka- Szkoła Podstawowa Nr 3,  

 Julia Zajączkowska- Absolwentka Gimnazjum Miejskiego. 

Były życzenia i gratulacje dla uczniów i ich rodziców.  

 

 

 



 

Ad.3 

Burmistrz Miasta informował  o tym, że :  

 13 sierpnia br. ,  w  rankingu gazety  „Wspólnota”, miasto nasze  zajęło 3 miejsce w 

Polsce wśród miast powiatowych, 

 31 lipca uczestniczył  w  posiedzeniu Rady Rynku Pracy.  Stopa bezrobocia spadła do 

16%, bardzo dużo środków jest dla pracodawców- staże, inne formy zatrudnienia, 

tworzenie nowych miejsc pracy  Miasto nasze  jest  na 2 miejscu zaraz po Świeciu, 

 przekazano środki na uroczystości Policji, zakupiono miernik poziomu dźwięku, 

 straż pożarna otrzymała detektor prądu zmiennego 

 17 czerwca zawarta została umowa na realizację zadania „ubezpieczenie majątku i innych 

interesów Gminy Miasta Rypin”- wartość na okres 3 lat to  149,286 zł, 

 24 czerwiec - umowa o realizacje zadania „ załadunek, transport, unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Rypin” 

 30 czerwca - umowa na realizacje zadania przebudowa ulicy Osiedle  Sportowe – wartość 

brutto 97 tys zł., 

 1 lipca umowa na realizacje zadania „ organizacja wypoczynku letniego dla dzieci nad 

Morzem Bałtyckim” dla  50 osób, dla rodzin zagrożonych z Funduszu Antyalkoholowego,  

 22 lipca zawarta umowa na opracowanie dokumentacji na budowę oświetlenia przy  ul 

Polnej, 

 20 sierpnia zawarta umowa na montaż kamery IP w budynku MOPS,  

 25 sierpnia -  w trybie przetargu nieograniczonego została wybrana najkorzystniejsza 

oferta  na budowę oświetlenia w parku miejskim- wartość brutto to 84 tys. zł,  

 25 sierpnia- zostało wszczęte postępowanie  na realizację zadania dostawa materiałów na 

zasadzenie zieleni miejskiej w ramach WFOŚiGW, 

 28  sierpnia- otwarcie oferty na przebudowę nawierzchni na ul. 11 Listopada, Zielonej, 

Bukowej- wyłączone zostaną chodniki- wartość to 660 tys.  zł,  

 w trakcie przygotowania jest postępowanie na odbiór odpadów komunalnych, 

 19 czerwca dokonano odbioru przebudowy odcinka ul. Słonecznej i chodników przy ul 

Nowej,  

 25 czerwca odbiór końcowy budynku przy ul Dworcowej, blok kosztował ponad 3 mln, 

gdzie 1 mln był z dofinansowania z  BGK,  

 7 lipca odbiór końcowy robót przy ul Gancarskiej i ks. Chojeckiego- koszt to 119 tys. zł 

 7 sierpnia odbiór dokumentacji projektowej na przebudowę ul. Cichej oraz Podmiejskiej , 



 21 sierpnia odbiór dokumentacji projektowej na poprawę efektywności budynku Zespołu 

Szkół Miejskich,  

  z dniem 01 września 2 pracowników oświaty przeszło na emeryturę,  

 w trakcie realizacji jest program „wyprawka szkolna” dot. uczniów klasy 3 SP i 4 szkół 

ponadgimnazjalnych i wszystkich dzieci niepełnosprawnych,  

 od 1 do 15 września przyjmowane są  wnioski na pomoc materialną uczniów w MZOO,  

 w naszym systemie mamy 2114 uczniów z tego 1604 w szkołach i 510 przedszkolaków,  

 1 stycznia weszła nowelizacja przepisów,  Straż Miejska nie może już korzystać z 

fotoradarów, kolejna będzie 20 września,  

 trwają prace  w lokalnej grupie działania, gdzie mamy możliwość pozyskać dodatkowych 

środków finansowych,  

  urząd miasta  wspólnie z firmą GASPOL  zrealizował dzień dla dzieci   matek samotnie 

wychowujących, 

 oficjalna delegacja udała się  do Bauski  i Pakroje, istnieje szansa,  aby zacząć współpracę 

z miastem niedaleko Mediolanu.  

  odbyła się wizytacja firm CEDROB i PATI,  

 odbył  się szereg spotkań w sprawie inwestycji na ul. Bohaterów Czerwca w firmie 

DAMIX.  

 przeprowadzone zostało spotkanie z mieszkańcami budynku Zgoda, gdzie został 

oświetlony obraz Matki Boskiej oraz planowana jest rewitalizacja tego budynku ,  

 odbyły się rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich, co do rewitalizacji drogi przy ul 

Mławskiej,  

  burmistrz nawiązał do ostatniej sytuacji  w mieście, gdzie mieszkańcy  uskarżają się  na  

fetor, nie ma regulacji prawnej  co do roznoszących się zapachów, 

 ponadto  informował  nt. obchodów  25-lecia Agry 2015 r.  

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji  informowali nt.  prac komisji: 

Pan Jarosław Nowatkowski  przewod. Komisji Rewizyjnej-  Komisja  odbyła 2 posiedzenia w 

czerwcu i w sierpniu. Na jednym przeprowadziła kontrolę  dokumentów finansowo-

księgowych  w SP 3 , na drugim analizowała zarządzanie   mieniem komunalnym, zasobami 

mieszkaniowymi  oraz nieruchomościami  będącymi  własnością gminy miasta Rypin. 

Pan Paweł Sobierajski przewod. Komisji   Kultury, Promocji i  Rozwoju -  Komisja Kultury 

odbyła 2 posiedzenia,  zapoznała  się z działalnością Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej oraz 



przeanalizowany został plan Agry 2015., ponadto opiniowała wniosek  o nadanie nazwy 

ronda. 

 Pan Henryk Żywocki   przewod. Komisji Bezpieczeństwa ,Porządku Publicznego i Ochrony 

Środowiska -   komisja również odbyła d2 posiedzenia, których tematami były, problem 

alkoholowy, czystość wody oraz rozpatrywanie wniosków mieszkańców. 

Pani Barbara Górecka przewod. Komisji Oświaty i Wychowania -  komisja  odbyła 1 

posiedzenie, m.in. zapoznała  się z projektem organizacyjnym  przedszkoli i szkół na rok 

2015/16,  informacją na temat kadry pedagogicznej oraz analizowała  przygotowania szkół i 

przedszkoli do nowego roku szkolnego.   

Pani  Alicja Federowicz przewod. Komisji  Kultury, Promocji i Rozwoju -  w miesiącu 

czerwcu odbyły się dwa spotkania związane  z problemami alkoholowymi, gdzie gościem był 

pan Podenkiewicz oraz w sierpniu odbyło  się  posiedzenie komisji dotyczące wypłat 

dodatków mieszkaniowych. 

Pan Zbigniew Dariusz  Kędzierski  przewod. Komisji  Budżetu i Gosp. Miejskiej  

informował, że komisja  odbyła 2 posiedzenia, jedno wyjazdowe w RTBS, gdzie zapoznała 

się z pracą tejże spółki oraz w sierpniu komisja zapoznała się z wnioskami i pismami 

mieszkańców. 

 

Ad.5a 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  X/82/15 w sprawie  

wyrażenia zgody  na  sprzedaż  nieruchomości . Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i 

Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin  15 głosami  „za „,  jednogłośnie  „ podjęła uchwałę    Nr  X/82/15 w 

sprawie  wyrażenia zgody  na  sprzedaż  nieruchomości .  

Uchwała Nr  X/82/15  stanowi zał. nr  2 do protokołu. 

 

Ad.5b 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin  przedstawił projekt uchwały Nr  X/83/15  w sprawie  

zasięgnięcia  od Komendanta  Wojewódzkiego Policji  informacji  o kandydatach na  

ławników. 

Jest  stanowisko Zespołu ds. zaopiniowani ławników oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym. 



Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  X/83/15  w 

sprawie  zasięgnięcia  od Komendanta  Wojewódzkiego Policji  informacji  o  

kandydatach na  ławników . 

Uchwała Nr X/83/15 stanowi zał. nr  3 do protokołu. 

 

Ad.5c 

Przewodniczący Rady Miasta    przedstawił projekt uchwały Nr  X/84/15 w sprawie  nadania 

honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Jest pozytywna opinia Kapituły  Honorowych Tytułów Miasta Rypin oraz radcy prawnego  

pod względem formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „, przy   2   „wstrzymujących „ podjęła uchwałę Nr  

X/84/15 w sprawie  nadania honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Uchwała Nr X/84/15 stanowi zał. nr  4  do protokołu. 

 

Ad.5d 

Przewodniczący Rady  Miasta   przedstawił projekt uchwały Nr  X/85/15 w sprawie  nadania 

honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Jest pozytywna opinia Kapituły  Honorowych Tytułów Miasta Rypin oraz radcy prawnego  

pod względem formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „ przy  1  „wstrzymującym „ podjęła uchwałę Nr  

X/85/15 w sprawie  nadania honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Uchwała Nr X/85/15 stanowi zał. nr 5    do protokołu. 

 

Ad.5e 

Przewodniczący Rady  Miasta   przedstawił projekt uchwały Nr  X/86/15 w sprawie  nadania 

honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Jest pozytywna opinia Kapituły  Honorowych Tytułów Miasta Rypin oraz radcy prawnego  

pod względem formalno-prawnym . 

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za „,  przy  4  „wstrzymujących „ podjęła uchwałę Nr  

X/86/15 w sprawie  nadania honorowego tytułu  „ Zasłużony dla Miasta Rypin”. 

Uchwała Nr X/86/15 stanowi zał. nr  6  do protokołu. 

 

 

 



Ad.5f 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały Nr  X/87/15  w sprawie 

utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania . 

Jest pozytywna opinia  radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za „jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  X/87/15 w 

sprawie utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania . 

Uchwała Nr  X/87/15 stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad.5g 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr  X/88/15  w sprawie 

wyrażenia  zgody   na zawarcie umowy dzierżawy.  

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  oraz radcy prawnego  pod 

względem formalno-prawnym. 

Pan radny Chojnacki informował, że na tym placu znajduje się boisko. , Pytał, czy jest szansa, 

aby przenieść je w inne miejsce?. Chodzi o  wydzierżawienie  nieruchomości  na rzecz SM 

„Rypinianka „ , gdzie planowane jest ustawienie  blaszanych garaży samochodowych. 

Ponadto pytał, dlaczego umowa dzierżawy   na 25 lat ? 

Pan Jarosław Sochacki wyjaśniał , że przy ul. Koszarowej  znajduje się już boisko do piłki 

koszykowej i siatkowej, a to boisko o którym jest mowa, jest dzikie i znajduje się  za 

garażami.  

Następnie Burmistrz dodał, że  sama Spółdzielnia Mieszkaniowa oraz jej  mieszkańcy dobrze 

wiedzą czego potrzebują , czy boiska czy garaży. Był plan obwodnicy , ale  nie jest możliwa 

obwodnica  w środku miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta  poddał projekt   uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „, przy   1   „wstrzymującym” ( jeden radny nie brał 

udziału w głosowaniu)  podjęła uchwałę  Nr  X/88/15  w sprawie wyrażenia  zgody   na 

zawarcie umowy dzierżawy.  

Uchwała Nr  X//88/15  stanowi zał. nr  8 do protokołu. 

 

Ad.5h  

Przewodniczący Rady  Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr X/89/15  w sprawie  trybu 

udzielania  i rozliczania  dotacji  dla niepublicznych  szkół, przedszkoli  i innych  form 

wychowania  przedszkolnego  oraz trybu  i zakresu kontroli  prawidłowości  ich pobrania i 

wykorzystania. 



 Jest pozytywna  opinia Komisji Oświaty i Wychowania oraz radcy prawnego pod względem 

formalno-prawnym. 

Dyrektor MZOO zgłaszała zmiany do projektu  uchwały  : 

w §  11ust. 1 należy wykreślić  myślnik po słowie  „ dotacji „ 

w § 11 ust. 2 należy wykreślić  nawias i znak zapytania po słowie „Rypin” 

§  15  otrzymuje brzmienie : 

1. Osoba  prowadząca  szkołę , przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego , 

która otrzymała  dotację zobowiązana jest  do prowadzenia  wyodrębnionej  

dokumentacji  finansowo-księgowej środków finansowych  otrzymanych  z budżetu 

miasta Rypin. 

2. Na dowodach  księgowych  sfinansowanych  z dotacji , osoba prowadząca  szkołę , 

przedszkole , inną formę  wychowania przedszkolnego , która otrzymała dotację , 

umieszcza na trwałe wpis  określający  kwotę, na którą  wydatek został  sfinansowany  z 

dotacji  budżetu miasta Rypin . 

3. W przypadku, gdy  księgi finansowe  znajduję się  poza siedzibą  dotowanej jednostki , 

organ  prowadzący  zobowiązany jest  zapewnić  dostępność  ksiąg finansowych  i 

dowodów  księgowych  na czas kontroli, w siedzibie  dotowanej  jednostki” 

Przewodniczący  Rady poddał  pod głosowanie  projekt w/w  uchwały uwzględniający  

przedstawione poprawki. 

Rada Miasta Rypin 15  głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr X/89/15  w 

sprawie  trybu udzielania  i rozliczania  dotacji  dla niepublicznych  szkół, przedszkoli  i 

innych  form wychowania  przedszkolnego  oraz trybu  i zakresu kontroli  

prawidłowości  ich pobrania i wykorzystania. 

Uchwała Nr  X/89/15  stanowi zał. nr   9    do protokołu. 

 

Ad.5i 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  X/90/15   w sprawie  wyboru 

reprezentantów  Rady Miasta Rypin  do Rypińskiej  Rady Działalności  Pożytku Publicznego. 

Jest pozytywna opinia komisji Kultury ,  Sportu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz radcy 

prawnego  pod względem formalno-prawnym.  

Wiceprzewodniczący Rady  p.  Sławomir Malinowski zgłosił kandydaturę p. Jarosława 

Sochackiego, natomiast p. Alicja Federowicz  zgłosiła kandydaturę p. Barbary Góreckiej. 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 



Rada Miasta Rypin 13 głosami „za „, przy  2  ‘wstrzymujących „ podjęła 

uchwałę  Nr  X/90/15   w sprawie  wyboru reprezentantów  Rady Miasta Rypin  do 

Rypińskiej  Rady Działalności  Pożytku Publicznego. 

Uchwała Nr  X/90/15 stanowi zał. nr  10  do protokołu. 

 

Ad.5j 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr  X/91/15 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok  . 

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  . 

Pan Burmistrz informował, że zmiany w budżecie spowodowane są wydatkami  związanymi z  

uroczystościami obchodów 25-lecia Agry . 

Ponadto  p. burmistrz   prosił   o przeznaczenie środków finansowych  na zabezpieczenie  

targowiska  przy  ul. Orzeszkowej odpowiednimi szlabanami. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za „, przy   1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę  Nr  

X/91/15 zmieniającą  uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2015 rok   

Uchwała  Nr X/91/15  stanowi zał. nr  11 do protokołu. 

 

Ad.5k 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt  uchwały  Nr X/92/15  zmieniającej 

uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na 

lata   2015-2024. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej  . 

Rada Miasta Rypin  15 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr X/92/15  w 

sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata   

2015-2024. 

Uchwała  Nr  X/92/15  stanowi zał. nr 12  do protokołu. 

 

Ad 6. 

 Radny p. Murawski,  w imieniu Spółdzielni Mieszkowej  „Rypinianka „  zgłaszał wniosek   o  

zamontowanie progu zwalniającego  na utwardzonej drodze  przy ul. Koszarowej . 

Radny p. Chojnacki  pytał o chodnik przy nowo powstałej drodze  przy ul. 3 Maja. 

Radny p. Nowatkowski  wnioskował, aby wybudować szalet miejski  nie  przy ul. 

Lipnowskiej ,lecz bliżej  centrum miasta. Pytał , jak  wygląda  sprawa nadania  nazwy  ronda 

imieniem  Rotmistrza  Witolda Pileckiego i dlaczego nie było  telewizji kablowej  przy 



malowaniu  muru  przez firmę Dulux? Poruszył też temat   niedokończonego  budynku 

szpitala, czy  miasto prowadzi rozmowy z  Powiatem w celu odkupienia tego budynku  i 

zagospodarowania terenu? 

Radny p. Kędzierski pytał , czy Urząd podjął działania zmierzające do  zmiany  organizacji 

ruchu  ul. Warszawska-Nowy Rynek – Łączna, ponieważ przy ul. Łącznej  powstał nowy blok 

i  mieszkańcy mają problem z wyjazdem  z tej ulicy na ul. Warszawską.  

Radny p. Sobierajski potwierdzał ,  że wpłynął wniosek od  Klubu Gazety Polskiej w Rypinie 

o nadanie rondu im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, jednak komisja  Kultury , Promocji i 

Rozwoju nie  wydała opinii,  chce wnioskować do p. Burmistrza o  przeprowadzenie 

konsultacji  społecznych  dotyczących  tego tematu.  

Następnie p. Sobierajski pytał o remont chodnika przy  ul. Mławskiej ( na przeciwko Galerii 

Młyn) oraz na jakim on jest etapie.  Ponadto  pytał, czy jest wybrany  Prezes Klubu  „Lech „, 

gdyż w gazecie rypińskiej  pojawiła  się informacja nt. rezygnacji  z funkcji obecnego prezesa 

i kto podpisuje dokumenty ? 

 Przewodniczący Rady  informował  radnych o  „Kulinariadzie  2015” , która odbędzie się 8 

września o 10.30 w ŚDS w Rypinie. 

 

Ad 7.  

 Burmistrz Miasta  p. Paweł Grzybowski  wyjaśniał  : 

- radnemu  p.  Chojnackiemu - w poniedziałek podjęta została decyzja, że chodnik zostanie  

  zrobiony, miasto  deklaruje 20% udział , 

- radnemu p. Kędzierskiemu - patrząc na zabudowę ul Łącznej, nie ma na razie planu na takie  

  rozwiązanie, pozostaje jedynie  wybudowanie  sygnalizacji świetlnej, lecz  ono zablokuje   

  całkowicie  drogę wojewódzką  , 

- radnemu p. Nowakowskiemu – trwały poszukiwania  miejsca  na toaletę w centrum miasta,      

  jednak w mieście nie ma takiego miejsca . Szalet  powstanie przy ul Lipnowskiej, a  więc w     

  okolicy cmentarza  W tygodniu mieszkańcy mogą korzystać z toalet znajdujących się w    

  budynkach urzędów , czy  też w Galerii Młyn . Co do  nieobecności tel. kablowej  przy  

   malowaniu muru, burmistrz wyjaśniał, że  otrzymał  informację , że  była telewizja kablowa    

   jak i internetowa. Jeżeli chodzi o nazwę ronda,  jeżeli będzie wniosek o konsultacje  

   społeczne,  należy  zapytać opinii publicznej, jednak ostateczna decyzja należy  do  

   radnych,   

   Co do  niedokończonego budynku  szpitala , miasto  podjęło wszelkie możliwe   

   działania , skończyło się to sprawą   w Sądzie, którą  miasto  jednak  przegrało. W  



   przyszłości starostwo ma  przeprowadzić  przetarg, jednak nie ma zbyt wielu informacji na  

   ten temat. Na chwilę obecną można powiesić  duży baner  z reklamą RSC  . Działkę można    

   właściwie zagospodarować, jednak to nie miasto jest jej właścicielem,  

- radnemu p. Sobierajskiemu - to miasto występuje z inicjatywą i  będzie  przekładany   

  chodnik przy ul.  Mławskiej , jest  porozumienie z Marszałkiem,  jednak nie  można   

  wszystkiego zrobić od razu, na terenie całego miasta trwają remonty . Co do Prezesa  Klubu 

„Lech „  dokumenty podpisuje  obecny Prezes.  

 

Ad 8.  

 Przewodniczący Rady Miasta Rypin zamknął  obrady X sesji Rady Miasta Rypin.  

 

Płyta z nagraniem obrad sesji  stanowi   integralną część protokołu. 

 

 

Protokołowała :                                                       Przewodniczący  Rady Miasta Rypin 

 

Mariola Małecka                                                              Jarosław  Sochacki  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


